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EQUIPES CONFIRMADAS – XADREZ 
 

 

EQUIPES FEMININAS 
Universidade Estadual De Maringá 

Unicuritiba - Curitiba 

Universidade Federal De Paraná 

Utfpr - Campo Mourão 

Faculdade Guairacá 

Unicesumar - Maringá 

 

EQUIPES MASCULINAS 
Universidade Estadual De Ponta 
Grossa 

Universidade Federal Do Paraná 

Utfpr - Pato Branco 

Utfpr - Cornélio Procópio 

Unioeste - Cascavel 

Fag - Cascavel 

Utfpr - Campo Mourão 

Universidade Estadual De Maringá 

Unicuritiba - Curitiba 

Fateb - Telemaco Borba 

Unicesumar - Maringá 
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Programação de XADREZ: 

 

 

 

06/09/2014 
 

 

•       09h00 – 1º a 7º RODADA DO RELÂMPAGO; 
 

 

•       13H00 – 1º a 4º RODADA DO RÁPIDO; 
 
 

07/09/2014 
 

 

•       09h00 – 5º a 7º RODADA DO RÁPIDO. 
 

 

 

 

 

 



Pos. Nome Elo FED Clube Pts BUC

1 Camila De Souza 1800 BRA Universidade Federal De Paraná 6½ 17

2 Jessica Cathcart 1800 BRA Universidade Estadual De Maringá 5½ 18

3 Joice Cathcart 1800 BRA Universidade Estadual De Marigá 5 18½

4 Laksmi Benez 1800 BRA Unicuritiba - Curitiba 5 18

5 Thais Aparecida Martins Inácio 0 BRA Universidade Estadual De Maringá 3 19½

6 Dora Nogueira Maciel 1800 BRA Unicuritiba - Curitiba 3 15½

7 Naiara De Oliveira Da Silva 0 BRA Universidade Federal De Paraná 2 15

8 Karoline A. Becker Das Graças 0 BRA Unicuritiba - Curitiba 2 14½

9 Danielle Oliveira 0 BRA Utfpr - Campo Mourão 1½ 17½
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COORDENAÇÃO DE ESPORTE / SUPERVISÃO DE ESPORTE RENDIMENTO
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XADREZ - RELÂMPAGO FEMININO

9 Danielle Oliveira 0 BRA Utfpr - Campo Mourão 1½ 17½

10 Tamires Terezinha Gallo Da Sil 0 BRA Faculdade Guairacá 1½ 15
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Pos. Nome Elo FED Clube Pts BUC

1 Hugo Zanotti Mendonça Caetano 1800 BRA Unioeste - Cascavel 6½ 22½

2 Carlos Alberto Rezende De Carvalho 1841 BRA Universidade Federal Do Paraná 6½ 20½

3 Higor Carlos Mendonça Campelo 1800 BRA Utfpr - Cornélio Procópio 5 24

4 Eric Kazuichi Kaneda 1800 BRA Utfpr - Campo Mourão 5 18

5 Igor Dalcol Marcondes 1877 BRA Universidade Estadual De Ponta Grossa 4½ 20

6 Gilmar José Ceregato Filho 1800 BRA Universidade Estadual De Ponta Grossa 4½ 15½

7 Henrique Nemeth Junior 1876 BRA Universidade Federal Do Paraná 4 21½

8 Leonardo Schmaedecke Tratz 1800 BRA Universidade Federal Do Paraná 4 20

9 Lucas Gabriel Soares 1800 BRA Utfpr - Cornélio Procópio 4 18
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9 Lucas Gabriel Soares 1800 BRA Utfpr - Cornélio Procópio 4 18

10 Andre Lucio Pedroso 1878 BRA Universidade Estadual De Ponta Grossa 4 17½

11 José Rafagnin Junior 0 BRA Utfpr - Pato Branco 3½ 18½

12 Marcos Diedrich Junior 0 BRA Utfpr - Pato Branco 3 18

13 Gabriel Balotin Zeferino 0 BRA Utfpr - Pato Branco 3 17½

14 Iloyzuel João Da Silva Moreira 1800 BRA Fag - Cascavel 3 16

15 Dayson De Mello Silva 1800 BRA Universidade Estadual De Marin 3 15

16 Rafael Andrade Gomes 1787 BRA Universidade Estadual De Ponta Grossa 3 12

17 Vandersson Wurtzius 0 BRA Utfpr - Pato Branco 2½ 17

18 Matheus Augusto Paiva Luz 0 BRA Utfpr - Cornélio Procópio 2 15½

19 Peterson Da Silva Carvalho 0 BRA Unicuritiba - Curitiba 1 14½

20 Danilo Charneski 0 BRA Fateb - Telemaco Borba 1 14

21 Daniel Rodrigues Filho 0 BRA Unioeste - Cascavel 1 11½

ito de cópia © por DI.Heinz Herzog, 1230 Vienna Joh.Teufelg.39-47/7/9,

swiss-manager.at, Usuário:FEXPAR- Federação de Xadrez do Paraná, 03.04.2014



Pos. Nome Elo FED Clube Pts BUC

1 Joice Cathcart 1800 BRA Universidade Estadual De Maringa 6 19½

2 Laksmi Benez 1800 BRA Unicuritiba - Curitiba 6 19½

3 Jessica Cathcart 1800 BRA Universidade Estadual De Marin 5½ 17½

4 Naiara De Oliveira Da Silva 0 BRA Universidade Federal De Paraná 5 16½

5 Camila De Souza 1800 BRA Universidade Federal De Paraná 4 19½

6 Dora Nogueira Maciel 1800 BRA Unicuritiba - Curitiba 3½ 17½

7 Tamires Terezinha Gallo Da Sil 0 BRA Faculdade Guairacá 3 21½

8 Thais Aparecida Martins Inácio 0 BRA Universidade Estadual De Maringa 3 18½

9 Lívia Maia Braga 0 BRA Universidade Federal De Paraná 3 16
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9 Lívia Maia Braga 0 BRA Universidade Federal De Paraná 3 16

10 Karoline A. Becker Das Graças 0 BRA Unicuritiba - Curitiba 2 14

11 Danielle Oliveira 0 BRA Utfpr - Campo Mourão 1 13½

ito de cópia © por DI.Heinz Herzog, 1230 Vienna Joh.Teufelg.39-47/7/9,

swiss-manager.at, Usuário:FEXPAR- Federação de Xadrez do Paraná, 03.04.2014



Pos. Nome Elo FED Clube Pts BUC

1 Higor Carlos Mendonça Campelo 1800 BRA Utfpr - Cornélio Procópio 6 20

2 Hugo Zanotti Mendonça Caetano 1800 BRA Unioeste - Cascavel 5 21½

3 Eric Kazuichi Kaneda 1800 BRA Utfpr - Campo Mourão 5 20

4 Iloyzuel João Da Silva Moreira 1800 BRA Fag - Cascavel 4½ 21½

5 Leonardo Schmaedecke Tratz 1800 BRA Universidade Federal Do Paraná 4½ 19

6 Henrique Nemeth Junior 1953 BRA Universidade Federal Do Paraná 4½ 17½

7 Gilmar José Ceregato Filho 1868 BRA Universidade Estadual De Ponta 4½ 17

8 Carlos Alberto Rezende De Carv 2041 BRA Universidade Federal Do Paraná 4 23

9 Dayson De Mello Silva 1800 BRA Universidade Estadual De Marin 4 13½

10 Igor Dalcol Marcondes 1842 BRA Universidade Estadual De Ponta 3½ 17½
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10 Igor Dalcol Marcondes 1842 BRA Universidade Estadual De Ponta 3½ 17½

11 Andre Lucio Pedroso 1868 BRA Universidade Estadual De Ponta 3½ 13

12 Lucas Gabriel Soares 1800 BRA Utfpr - Cornélio Procópio 3 17

José Rafagnin Junior 0 BRA Utfpr - Pato Branco 3 17

14 Gabriel Balotin Zeferino 0 BRA Utfpr - Pato Branco 3 16

15 Matheus Augusto Paiva Luz 0 BRA Utfpr - Cornélio Procópio 3 14½

16 Marcos Diedrich Junior 0 BRA Utfpr - Pato Branco 3 13½

17 Vanderson Wurtzius 0 BRA Utfpr - Pato Branco 2½ 17

18 Rafael Andrade Gomes 1770 BRA Universidade Estadual De Ponta 1½ 14½

19 Daniel Rodrigues Filho 0 BRA Unioeste - Cascavel 1 13½

20 Danilo Charneski 0 BRA Fateb - Telemaco Borba 0 12½

Peterson Da Silva Carvalho 0 BRA Unicuritiba - Curitiba 0 12½
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Classificação Instituição Total

1° Universidade Estadual De Maringá 5,5 5 3 6 5,5 3 107
2° Unicuritiba - Curitiba 5 3 2 6 3,5 2 86,5
3° Universidade Federal De Paraná 6,5 2 5 4 3 84,5
4° Faculdade Guairacá 1,5 3 22,5
5° Utfpr - Campo Mourão 1,5 1 12,5

Classificação Instituição Total

1° Universidade Estadual De Ponta Grossa 4,5 4,5 4 3 4,5 3,5 3,5 1,5 105
2° Universidade Federal Do Paraná 6,5 4 4 4,5 4,5 4 104,5
3° Utfpr - Cornélio Procópio 5 4 2 6 3 3 91
4° Utfpr - Pato Branco 3,5 3 3 2,5 3 3 3 2,5 83,5
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Relâmpago Rápido

RESULTADOS GERAL DO XADREZ FEMININO

Relâmpago Rápido

RESULTADOS GERAL DO XADREZ MASCULINO

4° Utfpr - Pato Branco 3,5 3 3 2,5 3 3 3 2,5 83,5
5° Unioeste - Cascavel 6,5 1 5 1 63,5
6° Utfpr - Campo Mourão 5 5 50
7° Fag - Cascavel 3 4,5 37,5
8° Universidade Estadual De Maringá 3 4 35
9° Unicuritiba - Curitiba 1 0 5

10° Fateb - Telemaco Borba 1 0 5

Geral= Triplo da somatória de todos os pontos obitidos pelas IES nas provas de Xadrez Relâmpago e Rápido

com o dobro da pontuação do melhor colado tanto no Xadrez Relâmpago quanto no xadrez Rápido.



Posição  Equipe  Pontos  

XADREZ  F  A  

MRGA - UEM 15 1 

CTBA - UNICURITIBA 12 2 

CTBA - UFPR 9 3 

GPVA - FAC. GUAIRAÇA 7 4 

CMOU - UTFPR 6 5 

MRGA - UNICESUMAR DESCLASSIFICADO - 

XADREZ  M  A  

PGRO - UEPG 15 1 

CTBA - UFPR 12 2 

CPRO - UTFPR 9 3 

PTBR - UTFPR 7 4 

CVEL - UNIOESTE 6 5 

CMOU - UTFPR 5 6 

CVEL - FAC. ASSIS GURGACZ 4 7 

MRGA - UEM 3 8 

CTBA - UNICURITIBA 0 9 

TBOR - FATEB 0 10 

MRGA - UNICESUMAR DESCLASSIFICADO - 
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